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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr

AKTIVET

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1

Aktivet monetare

||||||||| =

B 13,925,105 18RI 3,540,

> PBanka

10,557

> Arka

3,914,548

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

0

. ,_ 21 33534

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

4,881,096

2,810,638

> Debitore,Kreditore te tjere

1,326,256

= Tatim mbi fitimin

305,655

> Tvsh

0

> Te drejta e detyrime te tjera

]

-

4

Inventari

_ 5044317) 7,341,739

> Lendet e para

5,044,317

> [Inventari Imet

>  Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme

> Mallra per rishitje

> Parapagesa per furnizime

>

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Ol |jlo|lQ

o|loc|jlo|o

-]

Il

AKTIVET AFATGJATA

o

=]

1 Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Ndertesa

> Instalime te pergjithshme

> Mjete transporti

> Aktive te tjera afat gjata

> Te Tjera AAM

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Do | bW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+11)

14,156,173

15,019,268




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime| " orudha e
Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 7,851,290 8,881,700
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 7,851,290 8,881,700
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,477,402 4 618,145
> Te pagueshme ndaj punonjesve 273,540 116,320
> Detyrime per Tatimore 38,478 47,060
> Detyrnime tatimore per Tvsh-ne 61,870
> Debitore dhe Kreditore te ljere 4.100,175
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0
5 Provizionet afatshkurtra 0
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 7,851,290 8,881,700
i KAPITALI 6,304,883 6,137,568
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 5,137,568 3,166,478
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 167,315 1,971,090
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l) 14,156,173 15,019,268
0 0

0




Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R:::ii::a FaFr::l:dd::sa
1 |Shitjet neto 10,286,164 20,504 462
2 |Te ardhura te tjera nga akt kontrolli 0 0
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0
4 |Materialet e konsumuara 7,808,610 16,450,900
5 |Kosto e punes 1,750,500 1,849,484
Pagat e personelit 1,500,000 1,584,819
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 250,500 264,665

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
7 |Shpenzime te tjera 426,959 13,978
8 Totali shpenzimeve ( shumat 3-7) 9,986,069 18,314,362
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 300,095 2,190,100
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 79
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 75 0
14 |Fitimi para tatimit ( 9+11) 300,170 2,190,100
15 [Shpenzime te pazbritshme (gjoba Etj) 315,533 0
16 |Rivleresim Akt Kontrolli 270,000
17 |Fitimi para tatimit ( 14+15) 885,703 2,190,100
18 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 132,855 219,010
19 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 167,315 1,971,090
20 | Tatim Fitimi i parapaguar 369,750




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

10,272,939

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

13,443,824

MM te mara nga kredite

0

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

369,750

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

-3,540,635

-1,015,148

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

384,470

-5,875,845

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

3,540,635

9,416,480

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

3,925,105

3,540,635




Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stat.ligjore | Fitimi pashperndare TOTALI
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 1,000,000 5,137,568 6,137,568
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B |Pozicioni i rregulluar 1,000,000 0 0 5,137,568
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000,000 0 0 5,137,568
1 [Fitimi neto per periudhen kontabel 167,315
2 |Dividentet e paguar
3 |Emetimi kapitali aksionar
4 |Aksione te thesari te riblera
lil |Pozicioni me 31 dhjetor 2014 100,000,000 0 0 167,315
I[ — = Il s




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “SOFT & SOLUTION “ SH.P K,
NIPT L11328009F Titane , me 21.06.2015

1 ortakut te vetem te shogerise *SOFT & SOLUTION"

Shogeria “SOFT & SOLUTION “me ortak te vetem znj. Arjola Koromani pasi u njoh me
mbylljen e pasqyrave financiare ( bilancit ) i miraton ato si te mireqena dhe te verteta ku pasqyrohet i
gjithe aktiviteti financiar i kesaj shogene per vitin 2014 .

Shogeria “SOFT & SOLUTION" Shpk sipas ketyre pasqyrave rezulton me nje fitim te
ushtrimit ne shumen 167.315 leke ( te vitit 2014 ) per te cilen Ortaku i vetem znj. Arjola Koromani

VENDOSI

Te miratoje pasqyrat financiare te shogerise lregetare “SOFT & SOLUTION" te vitit financiar
2014 te mbyllur me 31/12/2014.

Kalimin e fitimeve te vitit 2014 ne rezerva te tjera { per investime).

Veprimet . ne lidhje nga sa u tha me siper , do te krvhen nga sektori i finances prane shogerise
duke u reflektuar ne llogarite perkatese.

Nie kopje te ketij vendimi i dergohet Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane dhe nje kopje
depozitohet ne arkiven e shogerise .

Ortaku i vetem i shogerise “SOFT & SOLUTION"
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